après relaté que d’après un procès verbal de description avec
plan figuratif y joint dressé par Monsieur Rashid Ahmed Jeewa,
arpenteur juré, en date du 12/07/2004 enregistré au Registre LS
54/278, ledit terrain a été mesuré et a été trouvé être d’une 
contenance de QUATRE CENT SOIXANTE SEPT METRES
CARRES (467 M2) et est compris dans les abornements suivant:
(PIN NUMBER :- 1924030189) Du premier côté par une réserve
de UN METRE ZERO (1.00 M) de large longeant un chemin 
commun de TROIS METRES ZERO (3.00 M) de large sur deux
lignes, la première une ligne développée de TROIS METRES DIX

[...]

ci-après relate, comme suit : Du premier côté, par le chemin public
de l’Ilot une reserve de TROIS PIEDS (3’) entre, sur QUINZE
METRES VINGT QUATRE (15 M 24) ou CINQUANTE PIED (50’) ;
Du deuxième côté, par le lot No 3(a) sur TRENTE SIX METRES
QUATRE VINGT HUIT  (36 M 88) ou CENT VINGT ET UN PIEDS
(121’) ; Du troisième côté, par Prayminchan Gopaul et autres  sur
TREIZE METRES SOIXANTE ET ONZE  (13 M 71) ou 
QUARANTE CINQ PIEDS (45’) ; Du quatrième et dernier côté, par
le Lot No 1 (a) sur QUARANTE DEUX METRES TRENTE SEPT
(42 M 37) ou CENT TRENTE NEUF PIEDS (139’). Au titre de 
propriété ci-après relate, il a été fait observer que la susdite 
portion de terrain a depuis été mesurée par Monsieur A. S Calloo,
arpenteur juré, le 18/03/2014 enregistre au Reg LS et a été
trouvée être de la contenance de CINQ CENT QUARANTE SIX
METRES CARRES (546 M²) et bornée comme suit :- (PIN
Number : 1208210315) Du premier côté, par des reserves de 
CINQUANTE CENTIMETRES ( 50 M) de large longeant Ilot
Branch Road, sur QUINZE METRES VINGT QUATRE (15 M 24).
Du deuxième côté, par un terrain appartenent à Monsieur

[...]

Notice is hereby given that on Thursday the 07th day of July, 2022
at 1.30 p.m shall take place before the Master’s Court (Courtroom No.
23, 2nd Floor), New Supreme Court Building, Cr Edith Cavell &
Desroches Street, Port-Louis, the SALE BY LEVY of: DESIGNATION:
A portion of land of an extent of 685.89 m2 (SIX HUNDRED AND
EIGHTY FIVE SQUARE METRES AND EIGHTY NINE 
HUNDREDTHS SQUARE METRES) being all that remains after two
distractions of land from an original plot of land of the extent of 1804.42
m2 (ONE THOUSAND EIGHT HUNDRED AND FOUR AND FORTY
TWO HUNDREDTHS SQUARE METRES) situate in the district of
Flacq, place called Bon Accueil (Mission Cross Road) and is bounded
as follows :- On the first side by a road three metres and sixty six 
centimetres wide on seven metres and ninety two centimetres (7m 92

[...]

Une toilette d’une surface utile d’UN 
DECIMAL QUARANTE QUATRE METRES CARRES (1.44 M²) ;
7. Une salle de bains d’une surface utile d’UN METRE DECIMAL
SOIXANTE HUIT METRES CARRES (1.68 M²) ; 8. Une terrasse
d’une surface utile de DIX NEUF DECIMAL QUATORZE METRES
CARRES (19.14 M²). Et CENT VINGT SIX/MILLIEMES
(126/1000èmes) de la propriété du sol et des parties communes y
attachées. Il a été fait observer au titre de propriété ci-après relaté
qu’au rapport de M. Thacoor Soobodh Proag, arpenteur juré, en
date du 11/04/2007, enregistré au Reg:- A 710 Nos. 1521 à1525,